

Do UM Woj. Świętokrzyskiego

Petycja o regionalne ekspresy z Krakowa do Staszowa - jako produkt turystyczny

Drodzy Państwo,
Obecnie cała sieć kolei na południu województwa nie jest obsługiwana w ruchu pasażerskim. Martwi mnie to jako ekonomistę, podejrzewam że ludność może emigrować z takich rejonów Europy w kierunku miejsc w których jeszcze funkcjonuje transport zbiorowy.

Mam propozycję by uruchomić w ten region Europy choćby tylko dwadzieścia kursów kolei rocznie, czyli tylko dwa kursy tygodniowo i tylko w okresie wakacyjnych weekendów.

Województwo świętokrzyskie w mojej opinii powinno tak kształtować politykę tworzenia produktów turystycznych by zarabiać dochody podatkowe na obsłudze ruchu turystycznego z największych aglomeracji w pobliżu. Dowożenie turystów z Krakowa by spędzili weekend w woj. świętokrzyskim jest w mojej ocenie działaniem które rozwinie przemysł turystyczny na południu województwa świętokrzyskiego.

Jak sądzę, nowe połączenie w wakacyjne weekendy z Krakowa pozwalające

zwiedzić tereny leżące kilkadziesiąt km od Krakowa- może być atrakcyjne dla turystów weekendowych.

Wnoszę petycję o uważne rozważenie mojej propozycji zarobku na wpływach podatkowych z przemysłu turystycznego. Wnoszę o próbne uruchomienie wakacyjnego, sezonowego, weekendowego połączenia turystycznego Kraków- Jędrzejów- Chmielnik- Staszów z pominięciem Kielc linią kolei nr 569. Skróci to czas przejazdu. Przebieg trasy z pominięciem wjazdu na stację Kielce skraca czas podróży. Próba praktyczna uruchomienia takich połączeń- o co wnoszę- da odpowiedź na pytanie, czy połączenie takie utrzyma się także w okresie po wakacjach.

Pytam, czy możliwe jest prowadzenie połączeń regionalnych w relacji Kraków- Sędziszów-Chmielnik- Staszów łącznicą poprzez tor linii nr 569 Radkowie- Brzeziny, z pominięciem wjazdu do stacji Kielce. Ominięcie stacji Kielce i pominięcie mniejszych przystanków ma za zadanie znacząco skrócić czas podróży.

Chcę tą petycją by wznowić lub uruchomić wakacyjne połączenia weekendowe dalekobieżne i regionalne liniami z Krakowa do:
- Chmielnika, Staszowa i ewentualnie Połańca
- ewentualnie w relacji Kraków- Sandomierz trasą południową do Chmielnika, Staszowa, Osieku, Chmielowa, Tarnobrzegu i Sandomierza.

Wnoszę o dodatkową wakacyjną weekendową relację - kursującą jako pociąg osobowy przyspieszony- w relacji do Krakowa. Pociąg kursowałby w sumie tylko ok. 20-krotnie w czasie wakacji i tylko w wybrane dni tygodnia:

- z Krakowa do Chmielnika, Staszowa, Połańca- w piątek wieczorem, oraz w sobotę rano (2 kursy w tygodniu)
- z Chmielnika, Staszowa, Połańca do Krakowa- w sobotę oraz w niedzielę wieczorem (2 kursy na tydzień)

Wnoszę o równoległe uruchomienie linii autobusowej pozwalającej korzystającym z tego połączenia kolei dostać się do różnych atrakcji turystycznych tego regionu województwa.

Wnoszę o dodatkowe prace naprawcze peronów na stacji Staszów.